65, da Lei nº 8.666/93, a contar da Publicação no Diário Oficial - D.O. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA (Do Pagamento): O acréscimo do objeto contratual resultará na alteração do valor do pagamento à CONTRATADA, devendo o
CONTRATANTE pagar a quantia total de R$ 85.146,67 (oitenta e cinco mil cento e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos) em 8 parcelas mensais
e sucessivas de R$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais) referente ao período de novembro/2025 à junho/2026, haverá, ainda, o pagamento pro rata
referente a 5 (cinco) dias do mês de outubro/2025, no valor de R$ 1.716,67 (um mil setecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos), e uma última
parcela no valor de R$ 1.030,00 (um mil e trinta reais), proporcional a 3 (três) dias referente ao mês de julho/2026.
 
 
pro rata de 5 dias referente a outubro/2025 no valor de R$ 1.716,67 (um mil setecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos) e a última parcela,
referente ao mês de julho/2026, a ser paga no valor de R$ 1.030,00, proporcionais aos 3 (três) dias da prestação do serviço, mantendo-se as demais
condições de pagamento.
 
CLÁUSULA TERCEIRA (Da Dotação Orçamentária):

[...]

As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações orçamentárias respectivas, devendo ser
empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA QUARTA (Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato): Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 85.146,67 (oitenta e cinco mil cento e
quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos), totalizando o contrato o valor de R$ 1.568.346,67 (um milhão, quinhentos e sessenta e oito mil trezentos e
quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos).
 
CLÁUSULA QUINTA (Da Garantia): A CONTRATADA deverá apresentar ao CONTRATANTE, no prazo de até 5 (cinco) dias, contado da data do
recebimento da via do termo aditivo assinada, comprovante do reforço da garantia em R$ 4.257,33 (quatro mil duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e
três centavos), com prazo de validade de 24/10/2025 a 03/07/2026 para manter o valor correspondente à 5% (cinco por cento) do valor global do contrato,
em uma das modalidades previstas no § 1° do artigo 56 da Lei n° 8.666/93.
 

CLÁUSULA SEXTA (Ratificação):